
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 25 de junho de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 25/06/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRIM
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025 – PMG

Processo Licitatório: 24/2025 – PMG
Tipo: Menor preço - Valor global.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA AMPLIAÇÃO DA 
EMEF QUATI -RUA LORIVAL JOSÉ DA SILVA - QUATI - 
GUARAMIRIM/SC
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br)
Envio das Propostas: até 11/07/2025 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 11/07/2025 às 09h00min

O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no 
seguinte endereço e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro 
Centro, município de Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 
89.270-000, nos dias úteis de segunda à sexta-feira, das 8h às 
12h e das 13h às 17h, pelo site  guaramirim.atende.net ou www.
portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 25 de junho de 2025.
ADRIANO MARCEL ZIMMERMANN
Prefeito Municipal de Guaramirim

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRIM
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025 – PMG

Processo Licitatório: 49/2025 – PMG
Tipo: Menor preço - Valor global.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REFORMA, AMPLIAÇÃO 
E COBERTURA METALICA CEI ROSELI ULLMANN CAIXA 
D’ÁGUA - GUARAMIRIM/SC
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br)
Envio das Propostas: até 11/07/2025 às 13h29min
Abertura da Sessão Pública: 11/07/2025 às 13h30min

O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no 
seguinte endereço e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro 
Centro, município de Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 
89.270-000, nos dias úteis de segunda à sexta-feira, das 8h às 
12h e das 13h às 17h, pelo site  guaramirim.atende.net ou www.
portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 25 de junho de 2025.
ADRIANO MARCEL ZIMMERMANN
Prefeito Municipal de Guaramirim

Estado de Santa Catarina
Município de Cunha Porã

Aviso de Licitação
Processo nº 070/2025

Modalidade Pregão Presencial nº 030/2025
Objeto: CONCESSÃO ONEROSA EM FAVOR DO 
MUNICÍPIO DE CUNHA PORÃ/SC, PARA FINS 

DE EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE LANCHES E BEBIDAS 
DURANTE O EVENTO SHOW DE BANDAS, A SER REALIZADO 
NO DIA 19 DE JULHO DE 2025, NO CENTRO CULTURAL 25 DE 
JULHO, NO MUNICÍPIO DE CUNHA PORÃ/SC.
Os envelopes serão recebidos até às 08:00 horas do dia 
17/07/2025, sendo abertos a partir das 08:15 do mesmo dia, na 
Prefeitura Mun. de Cunha Porã.
Informações e edital na íntegra podem ser retirados no 
Departamento de Compras e Licitações do Município de Cunha 
Porã, sito à Rua Moura Brasil - 1639, Centro, Cunha Porã/SC, 
das 07:30 às 11:30, e das 13:30 às 17:00, ou pelo site www.
cunhapora.atende.net.

Cunha Porã/SC, 24/06/2025.
Luzia Iliane Vacarin
Prefeita Municipal 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 
N.º 031/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PARA ATENDER AS DEMANDAS, 
DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC. Tipo: menor preço | POR ITENS; 
Disputa/Data/hora: 08/07/2025 às 08h30. Recebimento de propostas 
até às 08h00mim, no endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 
08/07/2025. Informações: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone 
(47) 3655-1111. Cópia do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  
Aline Daiane Ruthes Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 24/06/2025.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA -

Nº 034/2025

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
PREGÃO para contratação de empresa apta à prestação de 
serviços de Rastreamento e Monitoramento de Veículos via 
Satélite por GPS/GSM/GPRS, através da Secretaria de Obras 
e serviços Públicos, conforme quantidades e especificações 
constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O 
recebimento dos documentos de habilitação e proposta, poderão 
ser feitos até às 08h00min, do dia 09/07/2025. Hora e data da 
abertura da sessão: 08h30min do dia 09/07/2025. Início da 
disputa 09h00min do dia 09/07/2025. Base legal: Lei Federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 
de 23 de fevereiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O 
inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-se a disposição 
nos links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de 
funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 
17:00 horas pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE:5CF124DBCA79A8E5A533457F35818A46DAF06
3AC

Mafra (SC), 23 de junho de 2025.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA - 
SEMSA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2025

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, 
e no Decreto Municipal nº 114/2024, torna pública que fará 
realizar DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL 
NATURAL, SEM GÁS, NA FORMA DE REFIL PARA GALÕES 
RETORNÁVEIS DE 20 LITROS”. 
Inicio do Recebimento das Propostas: 26/06/2025 às 
09h00min.
Fim do Recebimento das Propostas: 01/07/2025 às 08h59min
Início da Sessão de Disputa de Lances: 01/07/2025 das 
09h00min às 15h00min
Link da Sessão: www.portaldecompraspublicas.com.br
O Edital e seus anexos, encontra-se à disposição dos 
interessados, no site https://imbituba.atende.net/ – Portal da 
Transparência

Imbituba, 24 de junho de 2025.
Maria Madalena Domingos Nunes 

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n. 90039/2025, 
às 13 horas do dia 08 de julho de 2025, para fornecimento de 
insumos de copa (açúcar refinado), por meio do Sistema de 
Registro de Preços Permanente, conforme as especificações 
constantes do termo de referência anexo. Os interessados poderão 
acessar o edital pelo QR Code abaixo; ou, este e seus anexos, a 
partir do dia 26 de junho de 2025, por  meio  do  Portal de Compras 
do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br/), no  qual  
ocorrerá  a sessão pública, ou no Portal da Transparência do PJSC 
(https://tjsc.thema.inf.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao) 
mediante a inclusão do exercício e do número da licitação. 
Pré-publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
6C0417AA0E6A84CF270D0FC592D7FD62E8F1317D Contatos 
pelos telefones (48) 3287-8227 ou pregoeiros@tjsc.jus.br. 
 

Florianópolis, 24 de 
junho de 2025.

Guilherme e Silva 
Pamplona

Diretor

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 56/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025

O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 
público e para o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme 
descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição 
de produtos químicos, destinados ao tratamento de água nas 
estações de tratamento de água do Município de São João do 
Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do 
dia 04 de julho de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 
08:00 horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da 
Prefeitura Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João 
do Oeste, e-mail pregoeiro.sjo@gmail.com e ou pelo fone (49) 
3195.2046 no horário de expediente. Edital disponível no site 
www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 24 de junho de 2025.
Sérgio Luis Theisen - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA - SEINF

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2025
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 13/2025

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI 
(LC - 147/2014)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, por meio da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINF, torna público que 
fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, pelo Sistema de Registro de Preços, 
para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REBOQUE DE CARGA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IMBITUBA/SC”. 
INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/06/2025 às 
09:59 HORAS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/07/2025 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br 

Imbituba, 25 de Junho de 2025.
 Deivid Rafael Aquino.

  Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras.



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 25 de junho de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 25/06/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2025

O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 
público e para o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme 
descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação 
de empresa para prestação de serviços de horas máquinas de 
caminhão caçamba 14m³ e escavadeira hidráulica de no minimo 
30 ton. para atender as demandas das diversas secretarias do 
Município de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do 
dia 08 de julho de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 
08:00 horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da 
Prefeitura Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João 
do Oeste, e-mail pregoeiro.sjo@gmail.com e ou pelo fone (49) 
3195.2046 no horário de expediente. Edital disponível no site 
www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 24 de junho de 2025.
Sérgio Luis Theisen - Prefeito Municipal

FIAÇÃO SÃO BENTO S/A
CNPJ nº 86.046.414/0001-77 - NIRE nº 42 3 0001235-1

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
I. Data, Hora e Local: 22/04/2025, às 11h, na sede da Cia., localizada na Rua Otto Eduardo Lepper, 313, Serra Alta, 
São Bento do Sul/SC. II. Publicações: Demonstrações Financeiras: publicadas no dia 04 de março de 2025, na res-
pectiva edição do jornal “A Gazeta”, de São Bento do Sul/SC. Anúncios de Convocação: publicados nos dias 14, 15 e 
16 de abril de 2025, nas respectivas edições do jornal “A Gazeta”, de São Bento do Sul/SC. III. Presenças e Quorum: 
Acionistas representando mais de 90% do capital votante da Companhia. IV. Mesa: Presidente: José Henrique Car-
neiro de Loyola; Secretário: Eduardo Gomes Valente V. Ordem do Dia: a) Exame, discussão e votação sobre as contas 
prestadas pela administração, sobre o balanço patrimonial e o de resultado econômico, ao exercício social encerra-
do em 31/12/2024; b) Distribuição do resultado do referido exercício social; c) Definição da verba global anual para 
remuneração da Administração. VI. Deliberações: Foi dado início aos trabalhos, com a leitura da ordem do dia e 
aprovação da lavratura da ata em forma de sumário, como faculta o parágrafo 1º do artigo 130, da Lei nº 6.404/76. A 
seguir, o Presidente colocou em discussão e votação as matérias da ordem do dia, tendo os acionistas deliberado, 
por unanimidade, como segue: 1) Aprovaram as contas da Administração, bem como as Demonstrações Financeiras 
referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024. 2) Aprovaram as destinações legais e estatu-
tárias, e o pagamento da participação dos administradores, no montante de R$ 530.000,00, e a distribuição de divi-
dendos, incluídos os juros sobre capital próprio já creditados, no valor de R$ 4.300.000,00. 3) Aprovaram fixar como 
verba global anual para remuneração dos membros da Diretoria da Companhia, o montante de até R$ 2.500.000,00. 
4) Por fim, o Diretor Presidente da Companhia, Sr. José Henrique C. de Loyola, comunicou aos presentes que, apro-
veitando a ocasião da assembleia, apresentava sua renúncia ao cargo. Assim, em face das atuais circunstâncias e 
dos reflexos deste comunicado, os acionistas presentes debateram e definiram por deliberar pela designação do 
novo membro em assembleia geral convocada exclusivamente para tanto, a curto prazo. VII. Encerramento: Tendo 
sido atendidas todas as formalidades legais, o Sr. Presidente determinou a lavratura da presente ata que, depois de 
lida, foi assinada pelos presentes, encerrando-se a Assembleia. São Bento do Sul, SC, 30/04/2025. Eduardo Gomes 
Valente - Secretário. JUCESC nº 20257200169 em 11/06/2025. Luciano Leite Kowalski - Secretario-Geral.

FIAÇÃO SÃO BENTO S/A
CNPJ nº 86.046.414/0001-77 - NIRE nº 42 3 0001235-1

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
I. Data, Hora e Local: 07/05/2025, às 15h, na sede da Cia., localizada na R. Otto Eduardo Lepper, 313, Serra Alta, São Bento 
do Sul/SC. II. Convocação: anúncios publicados nos dias 29 e 30 de abril, e 1º de maio de 2025, nas respectivas edições do 
jornal “A Gazeta”, de São Bento do Sul/SC. III. Presenças e Quorum: Acionistas representando mais de 90% do capital vo-
tante da Companhia. IV. Mesa: Presidente: José Henrique Carneiro de Loyola; Secretário: Eduardo Gomes Valente. V. Ordem 
do Dia: Substituição de membro da Diretoria. VI. Deliberações: Foi dado início aos trabalhos, com a leitura da ordem do dia 
e aprovação da lavratura da ata em forma de sumário, como faculta o parágrafo 1º do artigo 130, da Lei nº 6.404/76. A seguir, 
o Presidente colocou em discussão e votação as matérias da ordem do dia, tendo os acionistas deliberado, por unanimida-
de, como segue: 1) Em face da renúncia apresentada pelo Sr. José Henrique Carneiro de Loyola, no último dia 22/04/2025, 
ao cargo de Diretor Presidente, cuja formalidade se dá nesta ocasião, o Presidente da mesa aproveitou para fazer um breve 
relato sobre sua trajetória à frente da Companhia, destacando momentos marcantes de sua gestão ao longo dos anos. 2) 
Logo em seguida, a Companhia prestou especial homenagem ao Sr. José Henrique Carneiro de Loyola, por meio da leitura de 
um texto, anexa à presente ata, relatando o ciclo de sua destacada trajetória à frente da Companhia, que desde sua posse 
na presidência, em 28/04/1972, liderou um consistente projeto de modernização, expansão tecnológica e crescimento 
industrial, alcançando reconhecimento de padrão mundial de qualidade. Além de sua atuação empresarial, deixou também 
relevante legado social, tendo contribuído significativamente ao desenvolvimento da infraestrutura e educação do bairro 
Serra Alta, e no próprio município de São Bento do Sul. Portanto, em razão de sua contribuição histórica, a Companhia 
expressa e registra em ata seu agradecimento, reconhecendo sua liderança visionária e os relevantes serviços prestados. 
3) Para ocupar a referida vaga, em substituição ao Sr. Loyola, depois de verificadas as condições de elegibilidade previstas 
nos artigos 146 e 147 da Lei nº 6.404/76, e nos termos do Estatuto Social da Companhia, é eleito neste ato o Sr. Henrique 
de Loyola Rodrigues Alves. 4) Neste mesmo ato, o Diretor eleito presta, em separado, sua declaração de desimpedimento, 
ficando registrado que seu endereço profissional é situado à Rua Otto Eduardo Lepper, 313, Serra Alta, São Bento do Sul/SC, 
e seu domicílio residencial será indicado no termo de posse, para fins do disposto no artigo 149, §2º da Lei nº 6.404/76, que 
será lavrado no respectivo termo, no livro competente. 5) O prazo de mandato do Diretor eleito é unificado em relação ao 
mandato dos demais membros, de maneira que se estenderá, a partir da presente data, até o dia 29 de abril de 2027 ou até a 
data da posse dos Diretores que forem eleitos na Assembleia Geral Ordinária que se realizará em 2027. VII. Encerramento: 
Tendo sido atendidas todas as formalidades legais, o Sr. Presidente determinou a lavratura da presente ata que, depois de 
lida, foi assinada pelos presentes, encerrando-se a Assembleia. São Bento do Sul, SC, 30/04/2025. Eduardo Gomes Valente 
- Secretário. JUCESC nº 20257194819 em 11/06/2025. Luciano Leite Kowalski - Secretario-Geral.

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
42/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 08/2025
Chamamento Público para Credenciamento
O Fundo Municipal de Saúde do Município 

de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, em conformidade 
com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal 
n° 239/2023, torna público que publicou edital para 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM DIÁRIAS DE PACIENTE E/OU 
ACOMPANHANTE ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE DE GUARACIABA PARA TRATAMENTO ONCOLÓGICO 
NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/PR. Para eventuais 
interessados em se credenciar será EXCLUSIVAMENTE por 
meio eletrônico, via protocolo no site https://guaraciaba.atende.
net/autoatendimento/servicos/emissao-de-processo-digital/
detalhar/1, Assuntos “Requerimentos Gerais”, Subassunto 
“Credenciamento de Licitação”. As Propostas de Preços serão 
recebidas até às 17h00min do dia 25 de JUNHO de 2026, O 
início da análise dos credenciados será realizada a partir do 
dia 30 de JUNHO de 2025. Outras informações poderão ser 
obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, cito, a Rua 
Ademar de Barros nº. 85, Centro, Guaraciaba – SC, no horário 
das 07h30min às 17h00min de segunda a sexta feira, ou pelo 
e-mail compras@guaraciaba.sc.gov.br ou ainda pelo telefone 
(49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 23 de junho de 2025. 

CLAUDEMIR LUIZ PARMIGIANI 
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento de Guaraciaba/

SC

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
41/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO
REGIME DE CONTRATAÇÃO: ITEM

TCE: 756F2AB5ACFB15C374FFEFE2E57EDDC612047EC2
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Guaraciaba, 
Estado de Santa Catarina, em conformidade com a Lei Federal 
n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 239/2023, torna 
público que irá realizar licitação para REGISTRO DE PREÇO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA PERNOITES E 
ALIMENTAÇÃO DURANTE ESTADIA DE PACIENTES DO 
MUNICIPIO DE GUARACIABA QUANDO EM TRATAMENTO 
MÉDICO NO MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC. Para eventuais 
interessados a apresentar Proposta de Preços. A íntegra do Edital 
e Termo de Referência estará à disposição aos interessados, no 
site https://guaraciaba.atende.net/autoatendimento/servicos/
consulta-de-licitacoes/detalhar/1. As Propostas de Preços 
serão recebidas até às 08h15min do dia 09 de julho de 
2025, no site 0https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
O início da Sessão de Disputa de Preços (lances) será no dia 
09 de julho de 2025 às 08h30min no site supramencionado. 
Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, cito, a Rua Ademar de Barros nº. 85, 
Centro, Guaraciaba – SC, no horário das 07h30min às 17h00min 
de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail compras@guaraciaba.
sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 
23 de JUNHO de 2025. 

CLAUDEMIR LUIZ PARMIGIANI 
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento de Guaraciaba/

SC

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
182/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO

REGIME DE CONTRATAÇÃO: ITEM
TCE: 78B9F9AE86866D14BCBF12F79E1F8D5B93198093
O Município de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, em 
conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto 
Municipal n° 239/2023, torna público aos interessados que 
a administração municipal pretende realizar licitação para 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM 
CONSERTOS E REPAROS EM GERAL PARA PNEUS DE 
VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, 
MICRO-ÔNIBUS, AMBULÂNCIAS E MÁQUINAS PÚBLICAS DE 
GUARACIABA/SC. A íntegra do Edital e Termo de Referência 

estará à disposição aos interessados, no site https://guaraciaba.
atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/
detalhar/1. As Propostas de Preços serão recebidas até às 
13h15min do dia 09 de julho de 2025, no site 0https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/. O início da Sessão de Disputa 
de Preços (lances) será no dia 09 de julho de 2025 às 13h16min 
no site supramencionado. Outras informações poderão ser 
obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, cito, a Rua 
Ademar de Barros nº. 85, Centro, Guaraciaba – SC, no horário 
das 07h30min às 17h00min de segunda a sexta feira, ou pelo 
e-mail compras@guaraciaba.sc.gov.br ou ainda pelo telefone 
(49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 23 de junho de 2025. 

DOMINGOS MARCON
Prefeito Municipal de Guaraciaba/SC


		2025-06-25T16:58:39-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




